1

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 31 – 03 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 03-04 DE JULHO DE 2017

___________________________________________________

___________________________________________________

PORTARIA Nº 048/2017

ROBERTO SILVA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Governador
Newton Bello, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por lei e, em cumprimento ao que dispõe a
Lei Orgânica do Município, e ainda:

Considerando a necessidade deste Poder em agilizar os seus
trabalhos administrativos no sentido de oferecer a toda
comunidade de Governador Newton Bello, uma melhor prestação
de serviços,

R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear a Sra. RAIMUNDA FELIX CHAVES, brasileira
(o), portadora (o) do R.G. sob o nº 024008672003-8, SPP/MA,
CPF nº 010.853.223-27, para exercer o cargo de GESTORA NA
ESCOLA MUNICIPAL MANOEL JOSÉ DA SILVA do Município
de Governador Newton Bello.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Governador Newton Bello,
Estado do Maranhão em 03 (três) de julho do ano de 2017.

Roberto Silva Araújo
Prefeito Municipal

___________________________________________________

PORTARIA Nº 049/2017

ROBERTO SILVA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Governador
Newton Bello, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por lei e, em cumprimento ao que dispõe a
Lei Orgânica do Município, e ainda:

Considerando a necessidade deste Poder em agilizar os seus
trabalhos administrativos no sentido de oferecer a toda
comunidade de Governador Newton Bello, uma melhor prestação
de serviços,

R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear o Sr. ALDENAIR MORAIS DE SOUSA,
brasileiro (a), portador (a) do R.G. sob o nº 023751462002-4,
SPP/MA, CPF nº 012.457.681-82, para exercer o cargo de
GESTOR NA ESCOLA MUNICIPAL FLORÊNCIO RODRIGUES
do Município de Governador Newton Bello.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Governador Newton Bello,
Estado do Maranhão em 03 (três) de julho do ano de 2017.

Roberto Silva Araújo
Prefeito Municipal

___________________________________________________

PORTARIA Nº 050/2017

ROBERTO SILVA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Governador
Newton Bello, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por lei e, em cumprimento ao que dispõe a
Lei Orgânica do Município, e ainda:

Considerando a necessidade deste Poder em agilizar os seus

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS

 DECRETOS

 PORTARIAS

 LICITAÇÕES

 CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

PORTARIAS

2

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 31 – 03 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 03-04 DE JULHO DE 2017

trabalhos administrativos no sentido de oferecer a toda
comunidade de Governador Newton Bello, uma melhor prestação
de serviços,

R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear a Sra. LEIDIMAR RIBEIRO DA COSTA,
brasileira (o), portadora (o) do R.G. sob o nº 123498399-8,
GEJSP/MA, CPF nº 600.385.183-09, para exercer o cargo de
GESTORA NA ESCOLA MUNICIPAL LUÍS FERREIRA
MASCARENHAS do Município de Governador Newton Bello.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Governador Newton Bello,
Estado do Maranhão em 03 (três) de julho do ano de 2017.

Roberto Silva Araújo
Prefeito Municipal

___________________________________________________

PORTARIA Nº 051/2017

ROBERTO SILVA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Governador
Newton Bello, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por lei e, em cumprimento ao que dispõe a
Lei Orgânica do Município, e ainda:

Considerando a necessidade deste Poder em agilizar os seus
trabalhos administrativos no sentido de oferecer a toda
comunidade de Governador Newton Bello, uma melhor prestação
de serviços,

R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear o Sr. EVALDO LIARTE GOMES, brasileiro (a),
portador (a) do R.G. sob o nº 024926092003-1, SSP/MA, CPF nº
013.074.393-30, para exercer o cargo de GESTOR NA ESCOLA
MUNICIPAL AUGUSTO MARCULINO DA SILVA do Município
de Governador Newton Bello.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Governador Newton Bello,
Estado do Maranhão em 03 (três) de julho do ano de 2017.

Roberto Silva Araújo
Prefeito Municipal

___________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO – MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº036/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preços, sob a
forma Presencial, de nº 036/2017, processo nº 056/2017, cujo
objeto trata da Aquisição de material em malharia para Município
de Governador Newton Bello – Ma. O recebimento e abertura dos

envelopes de Proposta e Documentação serão em Sessão
Pública a ser realizada às 10h30min do dia 14 de julho de 2017,
na Sala de Licitações da CPL, localizada no prédio da Prefeitura
Municipal de Governador Newton Bello – Ma, Avenida Nezinho
Brandão, BR 316, s/n neste Município. O Edital e seus anexos
encontram se à disposição dos interessados no mesmo endereço
e informações poderão ser obtidas das 08h:00min às 12h:00min
a partir do dia 03 de julho de 2017. Esclarecimentos adicionais
deverão ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação,
em horário de expediente.

Patrícia da Silva Cruz
Pregoeira de Licitação

___________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON

BELLO – MA
    PREGÃO PRESENCIAL Nº037/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preços, sob a
forma Presencial, de nº 037/2017, processo nº 057/2017, cujo
objeto trata da Contratação de serviços de lavagem para
Município de Governador Newton Bello – Ma. O recebimento e
abertura dos envelopes de Proposta e Documentação serão em
Sessão Pública a ser realizada às 15h30min do dia 14 de julho
de 2017, na Sala de Licitações da CPL, localizada no prédio da
Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello – Ma, Avenida
Nezinho Brandão, BR 316, s/n neste Município. O Edital e seus
anexos encontram se à disposição dos interessados no mesmo
endereço e informações poderão ser obtidas das 08h:00min às
12h:00min a partir do dia 03 de julho de 2017. Esclarecimentos
adicionais deverão ser protocolados na Comissão Permanente
de Licitação, em horário de expediente.

Patrícia da Silva Cruz
Pregoeira de Licitação

___________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON

BELLO – MA
PREGÃO PRESENCIAL Nº038/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preços, sob a
forma Presencial, de nº 038/2017, processo nº 058/2017, cujo
objeto trata da Aquisição de gás de cozinha para Município de
Governador Newton Bello – Ma. O recebimento e abertura dos
envelopes de Proposta e Documentação serão em Sessão
Pública a ser realizada às 11h30min do dia 17 de julho de 2017,
na Sala de Licitações da CPL, localizada no prédio da Prefeitura
Municipal de Governador Newton Bello – Ma, Avenida Nezinho
Brandão, BR 316, s/n neste Município. O Edital e seus anexos
encontram se à disposição dos interessados no mesmo endereço
e informações poderão ser obtidas das 08h:00min às 12h:00min
a partir do dia 04 de julho de 2017. Esclarecimentos adicionais
deverão ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação,
em horário de expediente.

Patrícia da Silva Cruz
Pregoeira de Licitação

LICITAÇÕES

3

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 31 – 03 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 03-04 DE JULHO DE 2017

___________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON

BELLO – MA
    PREGÃO PRESENCIAL Nº039/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preços, sob a
forma Presencial, de nº 039/2017, processo nº 059/2017, cujo
objeto trata da Aquisição de materiais e serviços para poços
artesianos e caixas d’águas para Município de Governador
Newton Bello – Ma. O recebimento e abertura dos envelopes de
Proposta e Documentação serão em Sessão Pública a ser
realizada às 16h30min do dia 17 de julho de 2017, na Sala de
Licitações da CPL, localizada no prédio da Prefeitura Municipal
de Governador Newton Bello – Ma, Avenida Nezinho Brandão,
BR 316, s/n neste Município. O Edital e seus anexos encontram
se à disposição dos interessados no mesmo endereço e
informações poderão ser obtidas das 08h:00min às 12h:00min a
partir do dia 04 de julho de 2017. Esclarecimentos adicionais
deverão ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação,
em horário de expediente.

Patrícia da Silva Cruz
Pregoeira de Licitação

___________________________________________________

___________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

CONTRATOS

CÂMARA MUNICIPAL

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br